
Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště v Olomouci

\  r f f /  Horninám. 25 Telefon:+420-585204111
771 11 Olomouc Fax:+420-585229189
P- O- BOX 97 E-mail: sekretariat@olomouc.npu.cz

| ř^ r -. *:y  f  ■ ' :;cavý |
j ú s t ř e c r : :  p r a c o v i š t ě  í
[_  VaídFtejnsfté nám. 3/162, Praha 1 l . . .  v ^

Ministerstvo kultury CFL'''
Dcsi0 oddělení ochranyj^ltumích památek

Mgr. Jiří Vajénér
q: ý ^  Maltézsk dnám. 1

! PL. ......pH.......  U M l Praha 1 - Malá Strana; Fi;!ohy:.......................Qad:......^

Váš dopis značky/ze dne Naše značka  ̂ Vyřizuje/linka Spisový znak V Olomouci dne

1904/20Í?/ MPÚ/h Ing. Blažková/156 810 30.5.2007

Zrušení prohlášení věcí za kulturní památku

V rámci úkolu Obnova identifikace kulturních památek bylo zjištěno, že v okrese Prostějov 
jsou v ÚSKP vedeny kulturní památky, které již v 80. letech 20. stol. byly zaniklé nebo 
přestavbou zcela ztratily svou památkovou hodnotu, což bylo konstatováno již při generální 
aktualizaci v té době, avšak ke zrušení prohlášení těchto památek nedošlo.
Podáváme proto podnět ke zrušení prohlášení za kulturní památku u následujících objektů:

1) Hruška, dům ě.p. 31, rej. č. ÚSKP 40579/7-5550
V roce 1974 pracovnice KSSPPOP Brno dr. Šlachová zjistila, že stodola u domu ě.p. 31 (stála 
na pozemku pare. č. 11 vk. ú. Hruška) byla zbořena. Vr. 1984 při generální aktualizaci 
konstatovalo KSSPPOP Brno taktéž, že stodola byla zbořena. Na místě bylo šetřením dne
16.5.2007 zjištěno, že zbořena je nejen stodola, ale i dům (dle ústního sdělení starosty na 
přelomu 80. a 90. let 20. stol.). Na pozemku pare. č. 65 v k. ú. Hruška, kde stával obytný dům, 
je novostavba rodinného domu.
vlastník pozemků pare. č. 65 a 11 v k. ú. Hruška: Lubomír Sázel, 796 02 Hruška ě.p. 31

2) Hruška, stodola u domu ě.p. 32, rej. č. ÚSKP 35713/7-5552
V roce 1974 pracovnice KSSPPOP Brno dr. Šlachová zjistila, že stodola u domu ě.p. 31 (stála 
na dnešním pozemku pare. č. 1278 vk. ú. Hruška) byla zbořena. Vr. 1984 při generální 
aktualizaci konstatovalo KSSPPOP Brno, že stodola u domu ě.p. 32 byla zbořena (omylem je 
však uvedena stodola sousední u ě.p. 33, která dosud stojí). Na místě bylo šetřením dne
16.5.2007 zjištěno, že stodola je zbořena, zachován je dosud fragment zídky z válků, který 
však bez zvláštního zabezpečení nemůže přetrvat.
vlastníci pozemku pare. č. 1278 vk. ú. Hruška: Milan a Libuše Šebestovi, 752 01 Měrovice 
nad Hanou 156

3) Ochoz, dům ě.p. 23, rej. č. ÚSKP 39808/7-5668
V r- 1968 pracovník KSSPPOP Brno Ing. Máčel konstatoval, že dům č.p. 23 byl zbořen. Na 
místě bylo šetřením dne 2.5.2007 zjištěno, že dům je zbořen, místo je prázdné, na místě 
chlévů postaven rekreační objekt.

L - - " '"  $  j  7 —fftfp

mailto:sekretariat@olomouc.npu.cz


vlastník pozemku pare. č. 28 v k. ú. <00/0f  Jaroslav a Evženie Valentovi, Demlova 406/15 
772 00 Olomouc - Lazce

S pozdravem

‘¿ ¿ n u  t f l
%. <?A Mgr- Pavel Konešnv

í n -  |  » ]  /  ředitel '|O.G *.<J

Příloha:
fotodokumentace 
ev. k ^ r
z^krés do katastrální mapy 

Na vědomí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, odbor evidence, dokumentace a ochrany 
památek, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Olomouci, odbor specialistů, Mgr. Jiří Kaláb, zde

O

♦


